
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

с. Агинское 
 

«20» ноября  2017 г.                  № 228-О 

 
Об утверждении результатов 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории Саянского района в 2017-2018 учебном году  

 
 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию. 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

Руководитель 

управления образования                                      Е.В. Рябцева  

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Обществознание 
   

максимальное количество баллов  
  

        
  

  

Код Фамилия Имя Отчество 
Дата 
рождения  ОУ класс результат 

сумма 
баллов 

% 
выполнения ФИО педагога 

О-11-2 

Чуяшенко Яна Геннадьевна 

05.02.2000 

МКОУ Большеарбайская 

СОШ 

11 

победитель  76 76 

Гаммершмидт 
Зоя 
Махмудовна 

О-11-1 

Воронцова Анжелика Александровна 

22.06.2000 

МКОУ Большеарбайская 

СОШ 

11 

призер 66 66 

Гаммершмидт 
Зоя 
Махмудовна 

О-9-4 Волочилова Татьяна Владимировна 

03.07.2002 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

9А 

призер 61 61 

Салий Елена 
Витальевна 

О-9-1 Миллер Александра Юрьевна 

13.11.2002 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

9А участник 39 

39 

Салий Елена 

Витальевна 

О-9-2 Кузьмина Мария Андреевна 

08.02.2003 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

9Б участник 34 

34 

Салий Елена 
Витальевна 

О-10-3 

Глушакова Анастасия Михайловна 13.02.2001 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 

10 

участник 31 

31 

Новикова 
Елена 
Анатольевна 

О-10-2 

Шикунова Виктория Валерьевна 

17.11.2001 

МКОУ Вознесенская СОШ 10 участник 

28 28 

Румянцева 
Галина 
Петровна 



3 

 

О-9-9 Савчук Иван Русланович 

24.10.2002 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

9Б участник 

27 27 

Салий Елена 
Витальевна 

О-9-7 Павлюк Наталья Дмитриевна 

16.05.2002 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

9Б участник 

25 25 

Салий Елена 
Витальевна 

О-10-5 

Жуклина Инна Александровна 

06.05.2001 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

10 участник 

24 24 

Салий Елена 
Витальевна 

О-10-4 

Мельникова Дарья Владимировна 

05.10.2001 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

10 участник 

24 24 

Салий Елена 
Витальевна 

О-10-1 

Лисихина Елена Николаевна 

08.09.2001 

МКОУСреднеагинская СОШ 10 участник 

24 24 

Требина Елена 
Александровна 

О-9-3 Перлова Анастасия Александровна 

09.09.2002 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

9Б участник 

23 23 

Салий Елена 
Витальевна 

О-9-6 

Тарасова  Анастасия  Дмитриевна 

09.09.2002 

МКОУ Гладковская СОШ 9 участник 

18 18 

Морозов 
Андрей 
Сергеевич 

О-9-5 

Слепец Сергей Романович 28.10.2002 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 9а 

участник 15 

15 

Новикова 
Елена 
Анатольевна 

О-9-10 

Овечкина Ксения Сергеевна 

06.05.2002 

МКОУ Большеарбайская 

СОШ 

9 участник 

13 13 

Гаммершмидт 
Зоя 
Махмудовна 

 

 

 



4 

 

Код Фамилия Имя Отчество 
Дата 
рождения  ОУ класс результат 

сумма 
баллов 

% 
выполнения ФИО педагога 

0-7-6 

Девальд Надежда Валерьевна 

18.04.2005 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

7А 

победитель  51 51 

Рубцова 
Татьяна 

Викторовна 

0-8-1 

Рубцов Артѐм Олегович 

08.10.2003 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

8 

участник  45 45 

Рубцова 
Татьяна 

Викторовна 
0-7-1 

Егоров Дмитрий Дмитриевич 07.02.2004 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 7б участник  39 39 

Карманова 
Елена 

Геннадьевна 

0-7-20 

Энгель Анастасия Владимировна 

07.11.2005 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

7Б 

участник  38 38 

Рубцова 
Татьяна 

Викторовна 
0-7-13 

Кирова Елизавета Андреевна 07.10.2004 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 7б участник  37 37 

Карманова 
Елена 

Геннадьевна 

0-8-3 

Горохова Татьяна Анатольевна 

10.12.2003 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

8 

участник  36 36 

Рубцова 
Татьяна 

Викторовна 

0-7-12 

Пасюкова Анастасия Андреевна 

31.08.2004 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

7А 

участник  33 33 

Рубцова 
Татьяна 

Викторовна 



5 

 

0-7-14 

Жукова Ольга Денисовна 25.04.2005 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 7б участник  32 32 

Карманова 
Елена 

Геннадьевна 

0-8-2 

Полякова Софья Евгеньевна 

30.03.2003 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

8 

участник  32 32 

Рубцова 
Татьяна 

Викторовна 
0-7-21 Чудакова Анастасия Васильевна 

15.03.2004 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

7Б 

участник  31 31 

Рубцова 
Татьяна 

Викторовна 
0-7-11 

Новосѐлова София Сергеевна 28.08.2004 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 7б участник  

31 

31 

Карманова 

Елена 

Геннадьевна 

0-7-19 

Флоря Дмитрий Сергеевич 

26.03.2004 

МКОУ Кулижниковская 

СОШ 

7 

участник  34 34 

Хлебников 
Вячеслав 

Витальевич  
0-7-18 

Мамаиашвили Неллия Ильинична 01.01.2005 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 7б участник  29 29 

Карманова 
Елена 

Геннадьевна 

0-7-17 

Никифорова  Надежда Ивановна 

23.01.2005 

МКОУСреднеагинская СОШ 7 

участник  32 32 

Дейзель 
Наталья 
Юрьевна 

0-7-15 

Проничкин  Иван Денисович 

13.08.2004 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 

7 

участник  32 32 

Карманова 
Елена 

Геннадьевна 

0-7-16 

Чудакова  Анна Вячеславовна 

23.01.2005 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 

7 

участник  32 32 

Карманова 
Елена 

Геннадьевна 

0-7-4 

Речкин 

Алексей Игоревич 20.12.2003 МКОУ Орьѐвская СОШ 7 участник  31 31 

Крушатина 
Ирина 

Анатольевна 



6 

 

0-7-5 

Кузнецов  

Максим Сергеевич 01.05.2004 МКОУ Орьѐвская СОШ 7 участник  30 30 

Крушатина 
Ирина 

Анатольевна 
0-7-9 

Сидоров Иван Васильевич 12.01.2004 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 7б участник  25 25 

Карманова 
Елена 

Геннадьевна 
0-7-8 

Типикин Валентин Александрович 14.02.2004 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 7б участник  24 24 

Карманова 
Елена 

Геннадьевна 

0-7-23 Иванов Александр Иванович 25.11.2004 

МБОУ "Агинская СОШ № 

1" 7б участник  24 24 

Кононова Елена 
Николаевна 

0-7-22 

Лакиенко Дмитрий Александрович 

17.09.2004 

МБОУ "Агинская СОШ № 

2" 

7А 

участник  22 22 

Рубцова 
Татьяна 

Викторовна 

0-7-3 

Овечкина Виктория Сергеевна 

08.07.2004 

МКОУ Большеарбайская 

СОШ 

7 

участник  23 23 

Гаммершмидт 
Зоя 

Махмудовна 

0-7-7 

Мамедова Айгюн Муборис кзы 

20.10.2004 

МКОУ Тинская ООШ 7 

участник  22 22 

Иванченко 
Любовь 

Константиновна 

0-7-2 

Черноярова  Татьяна Сергеевна 

01.11.2004 

МКОУ Гладковская СОШ 7 

участник  20 20 

Морозов 

Андрей 

Сергеевич 

0-7-10 

Храмова Дарья Александровна 

02.10.2003 

МКОУ Тинская ООШ 7 

участник  17 17 

Иванченко 

Любовь 

Константиновна 

 

 

 

 

 


